non videntur. Quae enim videntur, temporalia sunt; quae autem non videntur, aeterna sunt.

R. Heredes quidem sumus Dei, coheredes autem Christi: * Si tamen compatiatur, ut et conglorificemur, alleluja. **V.** Non sunt condignae passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. **Si.** Gloria Patri. **Si.**

In II Nocturno

Lectio iv

Nobile sacrumque agmen, quod geminis virginitatis et martyrii coronis exornatum sancta Ursula, Virgo praeclarissima, triumphans olim in caelum introduxit, religiosa semper veneratione prosecuti sunt antistites et populi Germaniae. Inter quos ardentiora a saeculis studio sacrarum Virginum amplexi sunt cultum et Episcopi et presbyteri Osnabrugenses. Namque Cathedralis templi Capitulum, annuente Praesule, prope moenia civitatis Osnabrugensis, extra portam Herrentich, instituit Hospitale, quod ab undecim milibus Virginum nuncupari, et infirmis sacerdotibus emeritis receptaculum esse voluit, ut residuos aetatis dies divina contemplando vitaeque anteactae maculas diluendo consumerent, et ad felicem se accingerent obitum. Ibidem etiam anno millesimo

trecentesimo nono, Engelberto de Weihe Episcopo, extructa est capella lignea; in cuius locum paucos post annos subrogatum est sacellum lapideum, quod et ipsum iisdem Virginibus dedicatum, postmodum altarium et beneficiorum fundationibus locupletatum, at una cum Hospitali die decima septima mensis Aprilis anni millésimi quingentésimi quinquagésimi tertii, cum suburbia delerentur, a caterva populi perustum est.

R. O quam pulchra est casta generatio cum claritate: immortalis est enim memoria illius: * Quoniam et apud Deum nota est, et apud homines, alleluja. **V.** Cum praesens est, imitantur illam: et desiderant eam, cum se eduxerit. Quoniam.

Lectio v

Gottfridus Episcopus, qui saeculo decimo quarto ab anno vicésimo primo ad usque annum undequingésimum Osnabrugensem gubernavit Diocésim, pia erga sanctas Virgines veneratione a sorore sua Peronetta, Comitissa de Arnsberg, quae Coenobii sanctae Ursulae in Coloniensi civitate tunc Abbatissa exstitit, impense petiit aliquot Ursulani coetus reliquias, quas consentiente Coloniensi Archiepiscopo vera impetravit; erant autem inter alia plurima beati Per-

mérii, Episcopi Cremonensis et Martyris, beatarum Reginae, Juliánae, Córdulae ac Córduae, Virginum et Martyrum, veneranda lipsana. Tanto ditatus thesauro, Praesul summo exsultavit gaudio; jamque caute ac reverenter sacras has exivias composuit, et transferri fecit Osnabrugum, ubi ingenti totius Cleri ac populi laetitia exceptas, solemnissimo ritu, cum hymnis et canticis, in majore Ecclesiae Cathedralis ara condidit, atque diem hanc Calendarum Junii annua translationis solemnitate celebrem posteritati esse voluit et ordinavit.

R. Oleum effusum nomen tum, ideo adolescens tua dilexerunt te: * Trahe me: post te curramus in odorem unguentorum tuorum, alleluja. **V.** Speciosus forma praefiliis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis. Trahe.

Lectio vi

Praeaudatas reliquias magna pietate complures tum Episcopi successores tum Canonici et alii argenteis tumbis thecisque pretiosis ornari curarunt. Cum autem anno millésimo sexcentésimo trigésimo tertio, desaviente belli procella, civitatis ecclesiae omni fere argento et auro despoliarerentur, Deo favente fidelibusque vigilantibus haec sacra lipsana conservata sunt integra; quae Franciscus Wilhelmus, inclitus Episcopus ac

póstmodum Sanctæ Románæ Ecclésiæ Cardínalis, post exsiliū duodeviginti annórum Osnabrugénsi Sedi restitútus, diligéti inquisitione et inspectione perácta, ita conservata invénit et agnóvit. Quare hilaréscens in Deo jubilávit, nec lília nec rosas, castitáte cándidas, mártýrio purpúreas, Ecclésiæ suæ déesse, et anno quinquagésimo primo sæculi décimi séptimi decrevit, servándam esse ánuam hanc solemnitátem. Sacra autem pignora, in vetústis thecis spléndidis conclúsa, ineunte sæculo vicésimo in nova ac magnífica ara majóri débito cum honóre cón-dita, religióse asservántur, et complúries per annum piæ fidélium veneratióni patefiunt.

R. Impleat Deus omne desiderium vestrum, * Secúndum divítias suas in glória, in Christo Jesu, allelúja. **V.** Ut clarificétur nomen Dómini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo. **Secúndum.** Glória Patri. **Secúndum.**

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 25, 1-13

In illo tēpore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælórum decem virginibus, quæ accipiētes lámpades suas, exiērunt óbviā sponso et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Hilarii Episcopi

Comment. in Matth. cap. 27,
n. 4-5

Lámpades igitur, animárum spléndentium lumen est, quæ sacraménto baptísmi splenduērunt. Oleum, boni óperis est fructus. Vasa, humana sunt córpora, intra quorum víscera thesáurus bonæ consciétiæ recondendus est. Vendentes sunt hi, qui misericórdia fidélium indigentes, reddunt ex se petita commercia, indigétiæ suæ scilicet satietáte, boni óperis nostri consciétiā veneūntes. Hæc enim indefessi lúminis copiosa matéries est, quæ misericórdiæ frúctibus et eménda est et recondénda. Nuptiæ, immortalitátis assumptio est, et inter corruptionem et in corruptionem ex nova societate conjunctio.

R. Magis satágitte, ut per bona ópera certam vestram vocatiónem et electiōnem faciátis: *Hæc enim faciētes, non peccábitis aliquādo, allelúja. **V.** Estóte itaque prudētes, et vigiláte in oratiōnibus. Hæc.

Lectio viii

Mora sponsi, pœnitentiæ tempus est. Exspectántium somnus, credétiūm quies est, et in pœnitentiæ tēpore mors temporária universórum. Nocte média clamor, cunctis ignorántibus

tubæ vox est, Dómini præcedentis adventum, et universos, ut óbviā sponso ex-eant, excitántis. Lámpadam assumptio, animárum est reditus in córpora; earúmque lux, consciétiā boni óperis elúcens, quæ vâsculis córporum continétur. Prudētes Virgines hæ sunt, quæ oportúnium in corpóribus operândi tempus ampléxæ, in primum se occúrsum adventus Dóminici præparáverint. Fátuæ autem, quæ dissolutæ ac negligētes, præsentium tantum sollicitúdinem habúerint; et immémores promissórum Dei, in nullam se spem resurrectionis extēderint.

R. Média nocte clamor factus est: * Ecce, sponsus venit, exíte óbviā ei, allelúja. **V.** Prudētes Virgines, aptáte vestras lámpades. **Ecce.** Glória Patri. **Ecce.**

In Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Vigiliae, et fit ejus Commemoratio in Laudibus; alias:

Lectio ix

Et quia prodire óbviā fátuæ exstinctis lampá-dibus non possunt, deprecántur eas quæ prudētes erant, ut óleum mutuéntur. Quibus responderunt non posse se dare, quia non sit forte quod omnibus satis sit: aliénis scilicet opéribus ac méritis nēminem adjuvándum, quia uníque lámpadi suæ émere óleum sit necesse. Quas hortántur ut rédeant ad emen-

dum: si vel sero præcéptis Dei obsequendo, cum lámpadam luce Sponsi dignæ efficiántur occúrso. Quibus morántibus, sponsus ingrêssus est; atque, una cum eo in nuptias, sapiētes, quæ comparáto lámpadam lúmine operiebántur, intróeunt, id est, in cæléstem glóriam sub ipso statim adventu Dóminicæ claritátis incédunt.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Capit. 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illúxit in córdibus nostris ad illuminationem sciétiæ claritátis Dei, in fácie Christi Jesu: habémus autem thesáurum istum in vasís fictilibus, ut sublímities sit virtútis Dei, et non ex nobis.

Hymnus

Jesu, coróna Virginum, Quem Mater illa cóncepit, Quæ sola Virgo párturit, Hæc vota clemens áccipe:

Qui pergis inter lília, Septus choréis Virginum, Sponsus decórus glória Sponsisque reddens præmia.

Quocúmque tendis, Virgines

Sequúntur, atque láudibus Post te canētes cúrsitant, Hymnósque dulces pèrsónant;

Te deprecámur súpplīces, Nostris in addas sénsibus Nescire prorsus ómnia Corruptiōnis vúlnera.

Deo Patri sit glória,
Et Filio, qui a mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sáecula. Amen.

¶ Ab Ascensione autem usque
ad Feriam VI ante Vigiliam Pen-
tecostes inclusive dicitur: